

**Reparatia drumurilor publice
locale din satele Mindresti si
Codru (varianta alba)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 951 132,270 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B 5 zile	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	71,190	85,799	6 108,050
2	DA12A 12 zile	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	1 067,850	664,621	709 715,286

		Total	lei	715 823,336
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 409,231
		Total	100,00 +	726 232,567
		Cheltuieli de regie	7,00 %	50 836,280
		Total	100,00 +	777 068,847
		Beneficiu de deviz	2,00 %	15 541,378
		Total	100,00 +	792 610,225
		TVA	20,00 %	158 522,045
		Total deviz: Inclusiv salariu		951 132,270

Intocmit

Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Dontu A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor publice
locale din satele Mindresti si
Codru (varianta alba)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 951 132,270 lei

Intocmit in prețuri curente 12.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	854,280	50,77	43 371,796
		Total manopera				43 371,796

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	108,921	285,00	31 042,485
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 356,169	285,00	386 508,165
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	274,437	280,00	76 842,360
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	266,962	25,00	6 674,050
		Total materiale de construcții				501 067,060

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,247	650,00	35 260,550
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	275,505	450,00	123 977,250
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	26,696	455,00	12 146,680
		Total utilaje de construcții				171 384,480

Total	lei	715 823,336
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 409,231
Total	100,00 +	726 232,567
Cheltuieli de regie	7,00 %	50 836,280
Total	100,00 +	777 068,847
Beneficiu de deviz	2,00 %	15 541,378
Total	100,00 +	792 610,225
TVA	20,00 %	158 522,045

Total deviz: **951 132,270**

Intocmit

Lica T

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Dontu A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reparatia drumurilor publice locale din
satele Mindresti si Codru (varianta alba)****Investitor Primaria comunei Mindresti
raionul Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			85,799
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	650,00	85,799
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			664,621
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,77	40,616
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	280,00	71,960
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	285,00	29,070
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	285,00	361,950
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	25,00	6,250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	455,00	11,375

APROBAT:**Intocmit**

Dontu A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.